

COMPTES CONSOLIDÉS SEMESTRIELS RÉSUMÉS AU 30 JUIN 2007

1- BILAN

2- COMPTE DE RESULTAT

3- TABLEAU DE FLUX DE TRÉSORERIE

4- TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

5- ANNEXES AUX COMPTES INTERMÉDIAIRES CONSOLIDÉS RÉSUMÉS

Note 1 Principes et méthodes de consolidation

Note 2 Périmètre de consolidation

Note 3 Information sectorielle

Note 4 Immobilisations incorporelles et corporelles

Note 5 Immobilisations financières

Note 6 Titres mis en équivalence

Note 7 Capitaux propres

Note 8 Provisions pour risques et charges

Note 9 Emprunts et dettes financières divers

Note 10 Autres créances et autres dettes

Note 11 Engagements hors bilan

Note 12 Autres risques

Note 13 Informations sur les parties liées

ACTIF (milliers d'euros)	Notes	30/06/2007	31/12/2006
Ecarts d'acquisition	4	191 334	179 130
Autres immobilisations incorporelles	4	34 338	5 095
Terrains et Constructions	4	31 099	31 756
Matériels locatifs	4	48 839	50 164
Autres immobilisations corporelles	4	22 250	19 102
Immobilisations financières	5	18 527	8 849
Titres mis en équivalence	6	9 941	7 109
Impôts différés actifs		7 206	6 945
ACTIFS NON COURANTS		363 534	308 150
Stocks et en-cours		18 642	14 001
Créances clients		139 116	138 647
Autres créances	10	81 630	40 320
Val mobilières placement	9	88 391	92 809
Disponibilités	9	44 482	39 025
ACTIFS COURANTS		372 260	324 802
TOTAL		735 794	632 952

PASSIF (milliers d'euros)	Notes	30/06/2007	31/12/2006
Capital		63 594	63 520
Primes et Réserves		122 287	111 314
Ecart de conversion		466	(300)
Résultat net		17 178	23 529
Capitaux propres part du Groupe	7	203 524	198 062
Intérêts minoritaires		21 421	9 000
TOTAL CAPITAUX PROPRES		224 945	207 062
Provisions risques et charges	8	5 388	4 815
Impôts différés passifs		2 930	2 788
Dettes financières non courantes	9	157 264	137 428
PASSIFS NON COURANTS		165 581	145 031
Provisions risques et charges	8	5 399	3 990
Dettes financières courantes	9	31 585	21 809
Concours bancaires courants	9	23 326	19 184
Avances et acomptes reçus		10 937	6 774
Dettes fournisseurs		108 572	92 171
Dettes fiscales et sociales		74 006	56 135
Autres dettes	10	91 443	80 795
PASSIFS COURANTS		345 268	280 859
TOTAL		735 794	632 952

> COMPTE DE RÉSULTAT

(milliers d'euros)	30/06/2007 6 mois	30/06/2006 6 mois	31/12/2006 12 mois
Chiffre d'affaires	333 916	251 880	495 701
Autres produits de l'activité	6 526	4 232	7 518
Produits opérationnels	340 442	256 112	503 219
Achats consommés	(25 412)	(18 597)	(40 289)
Charges externes	(184 963)	(131 514)	(256 964)
Impôts, taxes	(8 715)	(5 520)	(11 246)
Charges de personnel, participation	(74 292)	(64 281)	(125 834)
Dotations aux amortissements et provisions	(14 287)	(13 680)	(26 350)
Autres charges d'exploitation	(1 736)	(1 728)	(2 052)
Charges opérationnelles	(309 405)	(235 320)	(462 736)
RÉSULTAT OPERATIONNEL	31 037	20 792	40 483
Coût de l'endettement net	(1 702)	(1 909)	(3 914)
Autres produits et charges financiers	297	332	(305)
RÉSULTAT FINANCIER	(1 404)	(1 578)	(4 218)
RÉSULTAT AVANT IMPÔT	29 633	19 214	36 264
Impôts sur les bénéfices	(9 477)	(5 862)	(10 713)
RÉSULTAT NET DES SOCIÉTÉS INTÉGRÉES	20 156	13 352	25 551
Résultat des sociétés mises en équivalence	133	(222)	158
RÉSULTAT NET	20 289	13 130	25 709
Dont Résultat net Intérêts minoritaires	3 111	995	2 180
DONT RÉSULTAT NET PART DU GROUPE	17 178	12 135	23 529
Nombre d'actions moyen	15 888 121	15 378 680	15 619 644
Bénéfice Net par Action (euros)	1,08	0,79	1,51
Nombre d'actions dilué	16 073 936	16 065 412	16 063 936
Bénéfice Net dilué par Action (euros)	1,07	0,76	1,46

> TABLEAU DE FLUX DE TRÉSORERIE

(milliers d'euros)	30/06/2007 6 mois	30/06/2006 6 mois	31/12/2006 12 mois
Trésorerie à l'ouverture	112 650	97 795	97 795
<u>OPERATIONS D'EXPLOITATION</u>			
Résultat net	17 178	12 135	23 529
Élimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'exploitation :			
Amortissements et provisions	12 287	11 070	21 677
Gains et pertes latents liés aux variations de juste valeur	327	131	160
Charges et produits liés aux stock-options	225	43	59
Plus et moins values de cession	(2 476)	(609)	199
Part des minoritaires dans le résultat des sociétés intégrées	3 111	995	2 180
Quote part dans résultat des sociétés en équivalence	(133)	222	(56)
Capacité d'autofinancement	30 519	23 988	47 749
Coût de l'endettement financier net	1702	1 909	3 914
Charge d'impôt (y compris impôts différés)	9 477	5 862	10 713
CAF avant coût de l'endettement net et impôt	41 698	31 759	62 376
Impôts versés	(5 150)	(799)	(3 892)
Variation de stocks	(4 777)	(1 516)	(806)
Variation sur clients, produits constatés d'avance	(22 608)	(9 680)	5 516
Variations sur fournisseurs, charges constatées d'avance	12 512	(3 688)	4 126
Variations sur autres postes	238	2 190	4 272
Variation du besoin en fonds de roulement	(14 636)	(12 695)	13 108
Flux de trésorerie d'exploitation (A)	21 912	18 265	71 592
<u>OPERATIONS D'INVESTISSEMENT</u>			
Acquisition d'immo. corporelles et de matériels locatifs	(14 334)	(14 576)	(25 940)
Acquisition d'immobilisations incorporelles	(17 243)	(1 220)	(2 345)
Cession d'immo corporelles et incorporelles	1 893	2 200	2 640
Acquisition d'immobilisations financières	(544)	(732)	(1 981)
Cession d'immobilisations financières	232	467	473
Trésorerie nette affectée aux acq. et cess de filiales	(11 358)	(10 593)	(15 995)
Flux de trésorerie d'investissement (B)	(41 353)	(24 454)	(43 149)
<u>OPERATIONS DE FINANCEMENT</u>			
Augmentation de capital	285	6 955	9 106
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	(11 090)	(7 990)	(7 990)
Dividendes versés aux minoritaires des stés intégrées	(509)	(514)	(522)
Variation autres fonds propres	(2 088)	(558)	(1 103)
Encaissements provenant de nouveaux emprunts	33 147	12 000	157 000
Remboursements d'emprunts	(2 506)	(17 014)	(164 951)
Coût de l'endettement financier net	(1 702)	(1 909)	(3 914)
Flux de trésorerie de financement (C)	15 538	(9 032)	(12 375)
Incidences des variations de taux de change (D)	800	(790)	(1 214)
Variation de trésorerie (A + B + C + D)	(3 103)	(16 010)	14 855
Trésorerie à la clôture	109 547	81 784	112 650

> TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

(milliers d'euros et milliers d'actions)	Total	Part du Groupe						Part des mino- ritaires	
		Nombre d'actions (milliers)	Capital social	Primes liées au capital	Résér- ves	Résultat de l'exer- cice	Ecart de conver- sion		Total part du Groupe
Capitaux propres au 31/12/2005	179 391	15 362	61 450	46 046	46 859	20 038	186	174 579	4 812
Exercice d'options et de bons de souscriptions d'actions	6 955	393	1 571	5 384				6 955	
Affectation du résultat N-1						20 038 (20 038)			
Distribution de dividendes	(8 495)					(7 990)		(7 990)	(505)
Effet de variation de la réserve de réévaluation des instruments financiers	(256)					(256)		(256)	
Coût des options d'achats d'actions	43						43	43	
Variation de la différence de conversion	(6 003)						(5 982)	(5 982)	(20)
Quote part d'actif apporté par les minoritaires	69								69
Autres variations	(30)				34			34	(64)
Résultat de l'exercice	13 130					12 135		12 135	995
Capitaux propres au 30/06/2006	184 803	15 755	63 021	51 430	58 726	12 135	(5 796)	179 515	5 287
Exercice d'options et de bons de souscriptions d'actions	2 036	125	499	1 537				2 036	
Augmentation de capital	115								115
Effet de variation de la réserve de réévaluation des instruments financiers	(456)					(456)		(456)	
Coût des options d'achats d'actions	17					17		17	
Variation de la différence de conversion	5 472						5 496	5 496	(25)
Quote part d'actif apporté par les minoritaires	2 374								2 374
Autres variations	125				60			60	64
Résultat de l'exercice	12 579					11 394		11 394	1 185
Capitaux propres au 31/12/2006	207 062	15 886	63 520	52 967	58 347	23 529	(300)	198 062	9 000
Exercice d'options de souscriptions d'actions	285	19	74	211				285	
Affectation du résultat N-1						23 529 (23 529)			
Distribution de dividendes	(11 578)					(11 090)		(11 090)	(488)
Effet de variation de la réserve de réévaluation des instruments financiers	(1 546)					(1 546)		(1 546)	
Coût des actions gratuites et options de souscription d'action	225					225		225	
Variation de la différence de conversion	1 112						766	766	345
Quote part d'actif apporté par les minoritaires	9 451								9 451
Autres variations	(357)					(357)		(357)	
Résultat de l'exercice	20 289					17 178		17 178	3 111
Capitaux propres au 30/06/2007	224 945	15 898	63 594	53 177	69 109	17 178	466	203 524	21 421

Note 1 - Principes et méthodes de consolidation

Les comptes consolidés semestriels résumés du groupe GL events ont été arrêtés par le Conseil d'Administration du 3 septembre 2007.

Les règles et méthodes de consolidation ainsi que les principes comptables retenus sont identiques à ceux utilisés pour l'établissement des comptes consolidés au 31 décembre 2006 insérés dans le document de référence D07-0338 enregistré à l'AMF le 17 avril 2007.

Les règles comptables et les principes d'évaluation retenus pour l'établissement des états financiers au 30 juin 2007 sont ceux contenus dans les normes et interprétations du référentiel IFRS publiées au Journal Officiel de l'Union Européenne au 30 juin 2007 et dont l'application est obligatoire à cette date. Il n'a pas été fait application de normes ou interprétations établies par l'IASB ou l'IFRIC mais non encore adoptées par l'Union Européenne au 30 juin 2007.

L'application à compter du 1er janvier 2007 de la norme « Instruments financiers : information à fournir » et l'amendement à IAS 1 - « Présentation des états financiers – information à fournir concernant le capital », d'application optionnelle au 30 juin 2007, seront appliquées à partir du 31 décembre 2007.

Les comptes consolidés semestriels résumés au 30 juin 2007 ont été préparés en conformité avec la norme IAS 34 « Information financière intermédiaire ». S'agissant d'un état résumé, ils ne comportent pas l'ensemble de l'information requise pour l'établissement des comptes annuels.

Il n'y a pas de cyclicité ni de saisonnalité dans l'activité du groupe ; cependant, l'activité de GL events sur le marché de l'événementiel est dépendante de la tenue soit d'événements exceptionnels (politiques, culturels, sportifs, économiques) soit de salons/expositions dont la récurrence n'intervient pas systématiquement à date fixe chaque année.

Note 2 – Périmètre de consolidation

Les entrées et sorties au cours de la période sont les suivantes :

Sociétés	Date d'entrée ou de sortie
<ul style="list-style-type: none"> SE Acropolis Nice SE Parc des Expositions de Metz Metropole Première Vision GL Data Systems 	<ul style="list-style-type: none"> création 1^{er} janvier 2007 détention 100% - délégation de service public création 1^{er} janvier 2007 détention 100% - délégation de service public acquisition de 24,5% - 1^{er} janvier 2007 cession – 31 mars 2007
<ul style="list-style-type: none"> GL events a obtenu la gestion du Parc des Expositions et Palais des Congrès de Nice sous la forme de délégation de Service Public, pour une durée de 10 ans à compter du 1er janvier 2007. Ce contrat représente un chiffre d'affaires de l'ordre de 150 M€ sur la durée du contrat. GL events s'est engagé à investir 7 M€ pour la modernisation des infrastructures, aux côtés de la Ville qui investira 19 M€ sur la même période. Avec 30 000 m² de surfaces commercialisables et 4 auditoriums, le site offre un espace particulièrement modulable, capable d'accueillir tous types d'événements : congrès, conventions, spectacles, événements sportifs, salons et expositions. La Communauté d'Agglomération de Metz Métropole a confié à GL events pour une durée de 30 ans, la gestion de son Parc des Expositions à compter du 1^{er} janvier 2007. Il dispose d'infrastructures modulables propres à accueillir des événements locaux, nationaux, voire internationaux. Sur une surface totale de 21ha, le Parc regroupe en effet 25.600 m² de halls d'expositions, un Centre de Congrès de 7.500 m² et un parking de 5.000 places. Le chiffre d'affaires du Parc devrait progressivement atteindre 8 M€. GL events s'est par ailleurs engagé auprès de la collectivité à investir près de 11 M€ dans les 3 ans pour la rénovation et le développement du site. 	

- Augmentation du pourcentage d'intérêt dans Sepel à hauteur de 47%. Compte tenu du contrôle exclusif de la société au regard de la norme IAS 27, les comptes de Sepel, précédemment consolidés par mise en équivalence, sont consolidés par intégration globale à compter du 1^{er} janvier 2007.
- Complément de la participation dans Sepelcom à hauteur de 95% en janvier 2007.
- Participation à hauteur de 24,5% dans le capital de Première Vision.
- Le total de bilan des acquisitions de la période ne représente que 5,0% du total du bilan consolidé du groupe, et peut être considéré comme non significatif. Les actifs non courants et courants apportés sont de respectivement de 10M€ et 27M€ ; les passifs non courants et courants apportés sont de respectivement de 0,3M€ et 13M€.
- L'impact global des augmentations de participation et des acquisitions de la période est de 0,6M€ sur le résultat net du groupe au 30/06/2007.
- Postérieurement au 30 juin, les sociétés Agor et Promotor International ont été acquises à 100%, les entrées en consolidation se feront au 01/09/2007. Les bilans d'ouverture sont en cours d'établissement et d'audit. Selon les informations en notre possession à ce jour, nous estimons que l'impact attendu de l'ensemble de ces variations de périmètre sur les grands agrégats du bilan sera être inférieur à 25%.

Note 3 Information sectorielle

CA CONSOLIDÉ PAR MÉTIER (milliers d'euros)	CA conso 30/06/07	CA conso 30/06/06	Evolution N / N-1	Evolution N / N-1 (en %)
Services	161 972	139 829	22 143	15,8%
% CA Total	48,5%	55,5%		
Gestion d'espaces et d'Evènements	171 944	112 051	59 893	53,5%
% CA Total	51,5%	44,5%		
TOTAL GROUPE GL events	333 916	251 880	82 036	32,6%

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL CONSOLIDÉ PAR MÉTIER (milliers d'euros)	30/06/07	30/06/06
Services	3 730	5 766
Gestion d'espaces et d'Evènements	27 307	15 026
TOTAL GROUPE GL events	31 037	20 792

Autres informations sectorielles

Services (milliers d'euros)	30/06/07	30/06/06
Total des investissements de la période	8 791	10 481
Dotations et reprises d'amortissements et provisions	9 549	9 698
Autres (produits) et charges calculés	(1 345)	(473)
Gestion d'espaces et d'évènements (milliers d'euros)	30/06/07	30/06/06
Investissements	20 024	3 380
Dotations et reprises d'amortissements et provisions	2 738	1 371
Autres (produits) et charges calculés	2 400	1 256

Écarts d'acquisitions : cf note 4 ci-après.

Concernant les informations par secteur géographique, le chiffre d'affaires du groupe s'effectue à plus de 95% dans la zone Europe. Il ne serait pas pertinent de fournir une information plus détaillée.

En effet, des chantiers importants peuvent avoir lieu dans l'ensemble de la zone et peuvent être effectués soit par des sociétés basées à l'étranger, soit directement par des sociétés françaises, selon les délais, la réglementation locale ou des aspects de logistique ; des actifs locatifs détenus par des sociétés françaises peuvent ainsi être installés dans diverses régions du monde au cours d'une même année et être facturés directement par ces sociétés françaises ou en sous-traitance de filiales étrangères. Au delà de la difficulté à analyser l'information comptable, cette information pourrait s'avérer non pertinente au regard de la réalité économique de l'activité.

Note 4 Immobilisations incorporelles et corporelles

(milliers d'euros)	31/12/06	Augm.	Dim.	Ecarts de conversion	Mvts de périm.& reclassem ^t	30/06/07
Immobilisations incorporelles						
Ecarts d'acquisition SERVICES	85 683	18		(84)	(2 994)	82 623
Dépréciation		(1 010)			(2)	(1 012)
Valeur nette SERVICES	85 683	(992)		(84)	(2 996)	81 611
Ecarts d'acquisition GESTION D'ESPACES ET D'ÉVÉNEMENTS	93 447	15 295		989	26	109 757
Dépréciation		(33)				(33)
Valeur nette GESTION D'ESPACES ET D'ÉVÉNEMENTS	93 447	15 262		989	26	109 724
Valeur nette Ecarts d'acquisition	179 130	14 270		905	(2 970)	191 334
Autres immo incorporelles	14 401	26 081	(65)	1 231	2 559	44 206
Amortissements	(9 306)	(933)	55	(15)	331	(9 868)
Valeur nette	5 095	25 148	(10)	1 216	2 890	34 338
Valeur nette Immo. incorporelles	184 225	39 418	(10)	2 121	(80)	225 672

Pour les actifs incorporels non amortis et les écarts d'acquisition, un test de dépréciation est effectué au minimum une fois lors de la clôture des comptes annuels et dès lors qu'un indice de perte de valeur est identifié. La valeur d'utilité est déterminée par actualisation des flux de trésorerie futurs qui seront générés par les actifs testés. Ces flux de trésorerie futurs résultent des hypothèses économiques et des conditions d'exploitation prévisionnelles retenues par la Direction du Groupe :

- croissance à l'infini au taux de 1,7%
- taux sans risque, OAT 10 ans soit 4,25%
- prime de risque de marché 4,00%
- prime de risque spécifique de 4,80%
- coût moyen de la dette de 5,05%

Les tests de dépréciation sont réalisés au niveau des Unités Génératrices de Trésorerie (UGT) auxquelles ces actifs peuvent être affectés. Une UGT représente un ensemble homogène d'actifs à l'origine d'entrées et de sorties de trésorerie distinctes de celles d'autres groupes d'actifs. Les unités génératrices de trésorerie correspondent aux métiers de GL events.

Au cours du 1er semestre 2007, la filiale BS Vision a enregistré une dégradation de sa rentabilité, conduisant à constater une provision pour dépréciation de l'écart d'acquisition de l'UGT concernée à hauteur de 1 M€ . Cette provision a été constituée afin de tenir compte de l'écart constaté entre le business plan envisagé lors de l'acquisition et le business plan actualisé au 30 juin 2007.

> ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDÉS SEMESTRIELS RÉSUMÉS

L'augmentation des écarts d'acquisitions de 15M€ provient de l'acquisition de 46% de titres Sepelcom pour un montant de 16,5M€.

Les augmentations et variations de périmètre de 26 M€ et 2M€ des autres immobilisations incorporelles proviennent essentiellement du droit de concession des parcs d'exposition de Riocentro et Acropolis de Nice. Ces immobilisations font l'objet d'un amortissement linéaire sur la durée de la concession.

(milliers d'euros)	31/12/06	Augm.	Dim.	Ecarts de conversion	Mvts de périm.& reclassem ^t	30/06/07
<u>Immobilisations corporelles</u>						
Terrains et constructions	49 394	281	(1 735)	818	131	48 889
Amortissements	(17 639)	(675)	793	(271)	2	(17 790)
Valeur nette	31 756	(394)	(942)	547	133	31 099
Autres immobilisations corporelles	51 408	5 476	(3 595)	179	6 785	60 253
Amortissements	(32 306)	(2 971)	3 143	(90)	(5 779)	(38 003)
Valeur nette	19 102	2 505	(452)	89	1 006	22 250
Valeur nette Immobilisations corporelles	50 858	2 111	(1 394)	636	1 139	53 350

Les variations de périmètre proviennent principalement de l'apport des immobilisations de Sepel.

(milliers d'euros)	31/12/06	Augm.	Dim.	Ecarts de conversion	Mvts de périm.& reclassem ^t	30/06/07
<u>Matériels locatifs</u>						
Matériels locatifs immobilisé	106 604	8 315	(1 788)	(168)	(1 687)	111 276
Matériels locatifs en crédit bail	1 655				(82)	1 573
Matériels locatifs stockés	14 917	257		(2)	(68)	15 105
Valeur brute	123 176	8 572	(1 788)	(169)	(1 837)	127 954
Amorti. matériels locatifs immo.	(63 388)	(6 874)	1 036	89	833	(68 304)
Amort. matériels loc. en crédit bail	(1 648)	(6)			81	(1 573)
Amort et prov matériels locatifs stockés	(7 975)	(1 264)				(9 239)
Amortissements et provisions	(73 011)	(8 144)	1 036	89	914	(79 116)
Valeur nette	50 164	428	(752)	(80)	(923)	48 839

Les acquisitions de matériels locatifs sont en ligne avec les niveaux d'investissements budgétés.

Note 5 Immobilisations financières

(milliers d'euros)	31/12/06	Augm.	Dim.	Ecarts de conversion	Mvts de périm.& reclassem ^t	30/06/07
Titres non consolidés	4 639	2 127	(1 754)	8	116	5 136
Dépôts et cautionnements	2 623	305	(58)		9 091	11 961
Autres immobilisations financières	2 274	71	(182)	1	13	2 177
Provision pour dépréciation des titres	(681)				(60)	(741)
Prov. dépr. des aut. Immos Fin.	(6)					(6)
Total net	8 849	2 503	(1 993)	9	9 158	18 527

Les 9M€ de mouvement de périmètre des dépôts et cautionnements proviennent essentiellement d'une caution versée par Sepel, société exploitant Eurexpo.

Note 6 Titres mis en équivalence

(milliers d'euros)	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Part dans l'actif net des sociétés mises en équivalence au 31 décembre 2006	6 834		6 834
Part dans le résultat de l'exercice	133		
Effet des variations de périmètre	(6 834)		(6 834)
Effet des variations de périmètre	9 808		9 808
Part dans l'actif net des sociétés mises en équivalence au 30 juin 2007	9 941		9 941

La société Sepel, mise en équivalence en 2006, est consolidée par intégration globale à compter du 1^{er} janvier 2007.

Les titres de la société Première Vision sont mis en équivalence à compter du 1^{er} janvier 2007.

Note 7 Capitaux propres

Le capital social de GL events a été augmenté de 74 000 euros, soit 18 500 actions nouvelles suite à l'exercice d'options de souscriptions d'actions. Au 30 juin 2007, le capital social de GL events est de 63 593 744 euros divisé en 15 898 436 actions émises et totalement libérées de 4 euros.

Postérieurement au 30 juin 2007, le capital social de GL events a été augmenté de 38 800 euros, soit 9 700 actions nouvelles suite à l'exercice d'options de souscriptions d'actions. Au 3 septembre 2007, le capital social de GL events est de 63 632 544 euros divisé en 15 908 136 actions émises et totalement libérées de 4 euros.

L'assemblée générale du 14 mai 2007 de GL events a approuvé le versement d'un dividende de 0,70 euros par action, soit 11 090 K€.

Répartition du capital et des droits de vote

Au 31 août 2007, le nombre total de droits de vote était de 25 140 383.

Le capital social est composé de 2 catégories d'actions (à droit de vote simple et à droit de vote double) se décomposant comme suit au 31 août 2007 :

	Nbre d'actions	% du capital	% droits de vote
Polygone SA	8 917 310	56,06	66,78
Banque de Vizille	804 980	5,06	5,91
Mandataires sociaux			
- Olivier Ginon	121 986	0,77	0,96
- Olivier Roux	4 200	0,03	0,02
- Gilles Gouedard-Comte	51 218	0,32	0,39
- Aquasourça	1	0,00	0,00
- Damien Bertrand	25 464	0,16	0,13
- Philippe Marcel	1 000	0,01	0,00
- André Perrier	2 000	0,01	0,02
- Erick Rostagnat	27 544	0,17	0,16
- Marc Doncieux	128 291	0,81	1,02
- Salvepar	1	0,00	0,00
Public	5 824 141	36,60	24,61
TOTAL	15 908 136	100,00	100,00

Note 8 Provisions pour risques et charges

(milliers d'euros)	31/12/06	Dotation de l'exercice	Reprise de l'exercice		Ecart de conversion	Mvts de périm.& reclassem ^t	30/06/07
			montant utilisé	montant non utilisé			
Provisions pour risque social	735	138	(141)	(43)	6	(44)	651
Provisions pour risque fiscal	426		(256)		1		171
Provision indemnité départ à la retraite	4 815	221			22	330	5 388
Autres provisions	2 828	140	(323)	(68)	25	1 976	4 578
Total	8 805	499	(720)	(111)	54	2 262	10 788

Les Autres provisions comprennent :

- une provision concernant les risques de rupture de contrats fournisseurs liés à la société Hungexpo couvrant l'intégralité du risque ; la provision de 1,4M€ à l'ouverture n'a pas évolué de manière significative au cours de la période,
- une provision pour restructuration de 2 M€ (mouvement de périmètre) suite à la reprise au 1^{er} janvier 2007 de l'Acropolis de Nice.

Note 9 Emprunts et dettes financières divers

(milliers d'euros)	31/12/06	Aug. des M.T.	Remb. des M.T.	Ecart de conversion	Mvts de périm.& reclassem ^t	30/06/07
Emprunts en crédit bail sur immobilier	901		(901)			
Dettes à L. et M.T.	157 235	31 500	(2 475)			186 260
Emprunts en crédit bail	627		(89)			538
Instruments financiers	(381)		(485)			(866)
Autres dettes financières	398	1 658	(65)		305	2 296
Participation des salariés	457	239	(75)			621
Endettement financier à L.& M.T (1)	159 237	33 397	(4 090)		305	188 849
Trésorerie passive C.T.	19 184	4 505		(1)	(362)	23 326
Total dettes financières	178 422	37 902	(4 090)	(1)	(57)	212 175
Valeurs mob. de placement	(92 809)		20 110	(847)	(14 846)	(88 391)
Disponibilités	(39 025)	(2 564)		51	(2 564)	(44 482)
Trésorerie active	(131 834)	(2 564)	20 110	(796)	(17 410)	(132 873)
Endettement net	46 588	34 958	16 020	(797)	(17 467)	79 303

(1) dont au 30 juin 2007 Endettement net financier à L&MT non courant 157 264
Endettement net financier à L&MT courant 31 585

Les variations de périmètre concernent principalement l'apport de trésorerie de Sepel au 1^{er} janvier 2007.

Note 10 Détails des autres créances et autres dettes

AUTRES CREANCES

(milliers d'euros)	30/06/07	31/12/06
Avances et Acomptes	4 514	788
Créances sociales	1 469	915
Créances fiscales	51 012	19 717
Compte courant sociétés non consolidées	1 629	296
Autres créances exploitation et diverses	12 633	5 559
Charges constatées d'avance	10 973	13 412
Dépréciation des autres dettes	(600)	(367)
Total	81 630	40 320

Les créances fiscales comprennent au 30 juin 2007 un crédit de TVA de 17 M€ sur la livraison de l'Auditorium du Cité Centre de Congrès Lyon à rembourser à la ville de Lyon, la contrepartie se trouvant dans le poste Dettes diverses ci-après.

AUTRES DETTES

(milliers d'euros)	30/06/07	31/12/06
Fournisseurs d'immobilisations	9 831	179
Comptes courants	9 912	5 785
Dettes diverses	32 946	9 956
Produits constatés d'avances	38 754	64 876
Total	91 443	80 795

La diminution des produits constatés d'avance provient de l'activité Gestion d'Espaces et d'Événements, structurellement génératrice de facturation d'avance. Ce phénomène peut s'inverser ponctuellement par un événement majeur en début ou en fin d'exercice suivant, du type SIRHA (Salon International de la Restauration de l'Hôtellerie et de l'Alimentation) qui a eu lieu en janvier 2007 sur un rythme biennal.

Note 11 Engagements hors bilan et autres risques

1 Tableau des engagements

Catégories d'engagements (milliers d'euros)

Engagements donnés

- Caution crédit Ct MT	néant
- Caution solidaire, garantie divers	42

Engagements reçus

Néant

Conformément aux principes d'établissement de l'annexe des comptes consolidés qui ne présente que les engagements du groupe vis à vis des tiers et sociétés non consolidées, les engagements hors bilan entre sociétés consolidées sont éliminés au même titre que l'ensemble des opérations et soldes intragroupe.

2 Redevances de concessions et loyers immobiliers pour la part non résiliable des baux

Ces engagements n'ont pas évolué de manière significative au 30 juin 2007, se reporter à la note 27.2 page 87 du document de référence 2006.

3 Dettes garanties par des sûretés réelles

Postes concernés	(milliers d'euros)	Dettes garanties	Nature de la garantie
- Dettes auprès des établissements de crédit		néant	Nantissements et hypothèques
- Dettes auprès des établissements de crédit		néant	Gage de compte d'instruments financiers
- Garanties bancaires		11 293	- Gage de comptes d'instruments financiers

4 Engagements d'investissement

Les engagements d'investissement sur les sites du Centre de congrès international de Barcelone, Hungexpo, Riocentro, Acropolis Nice et du Parc des expositions de Metz sont présentés dans l'échéancier suivant :

(milliers d'euros)	- 1 an	de 1 à 5 ans	+ de 5 ans
Engagements d'investissement	9 932	28 301	1 417

5 Engagements liés aux rachats de société :

Les actionnaires minoritaires de FAGGA ont la possibilité de vendre à GL events leur participation à compter de novembre 2011. Compte tenu de la date éloignée de levée de l'engagement et de l'incertitude quant aux bases de calcul du prix d'acquisition, cet engagement n'a pas été comptabilisé au 30/06/2007.

Note 12 Autres risques

La politique de gestion des risques bancaires telle que décrite dans la note 26 des comptes annuels au 31 décembre 2006 demeure identique au 30 juin 2007.
L'ensemble des covenants bancaires est respecté au 30 juin 2007.

Note 13 Informations sur les parties liées

Les états financiers consolidés comprennent l'ensemble des sociétés figurant dans le périmètre (cf. § 7 page 9 de l'actualisation du document de référence). La société-mère est la Société Polygone SA. Les opérations avec les sociétés liées concernent essentiellement la prestation de direction facturée par Polygone SA à GL events, Messieurs Olivier GINON, Olivier ROUX et Erick ROSTAGNAT étant administrateurs communs aux deux sociétés, et des loyers immobiliers facturés par Foncière Polygone au groupe, Monsieur Olivier GINON étant Président, Gilles GOUEDARD COMTE et Erick ROSTAGNAT directeurs généraux délégués de cette société.

Monsieur Damien BERTRAND, administrateur et Directeur général délégué de GL events, bénéficie d'un engagement d'indemnité en cas de départ. En cas de révocation de ses fonctions de Directeur Général Délégué de GL events ou de démission de son mandat de Directeur Général Délégué à la suite de modifications substantielles d'orientations stratégiques du Groupe auxquelles il n'adhérerait pas, il aura droit à une indemnité égale à 18 mois de rémunération brute.

Au 1^{er} semestre 2007, les opérations avec les parties liées se présentent comme suit :

Nature	Société	Produits (charges) au 1 ^{er} semestre 2007
Prestation de direction générale	Polygone SA	(910)
Loyers et taxes foncières	Foncière Polygone	(1 867)
Intérêts de compte courant	Polygone SA	(133)
Prestations diverses	Autres sociétés	-
		Solde au 30 juin 2007
Fournisseur	Polygone SA	(507)
Compte courant	Polygone SA	(9 433)
Client	Foncière Polygone	111

1 Commentaires sur les comptes consolidés semestriels résumés au 30 juin 2007

Au cours du 1er semestre 2007, GL events a réalisé un chiffre d'affaires de 333,9M€, en progression de 32,6% (+28,5% à périmètre et taux de change comparables). Le développement du groupe à l'international se poursuit avec une contribution au chiffre d'affaires qui atteint 39% sur le semestre en augmentation de 7% par rapport au 1^{er} semestre 2006.

L'évolution par métier se présente comme suit :

CA CONSOLIDÉ PAR MÉTIER (milliers d'euros)	CA conso 30/06/07	CA conso 30/06/06	Evolution N / N-1	Evolution N / N-1 (en %)
Services	161 972	139 829	22 143	15,8%
% CA Total	48,5%	55,5%		
Gestion d'espaces et d'Evènements	171 944	112 051	59 893	53,5%
% CA Total	51,5%	44,5%		
TOTAL GROUPE GL events	333 916	251 880	82 036	32,6%

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL CONSOLIDÉ PAR MÉTIER (milliers d'euros)	30/06/07	30/06/06
Services	3 730	5 766
Gestion d'espaces et d'Evènements	27 307	15 026
TOTAL GROUPE GL events	31 037	20 792

Le résultat opérationnel de 31,0 M€, est en progression de 49,3% et représente 9,29% du chiffre d'affaires contre 8,25% au 30 juin 2006. Les achats consommés et autres frais généraux sont, en proportion du chiffre d'affaires, en augmentation de 3% sur la période alors que les frais de personnel rapportés au chiffre d'affaires sont quant à eux en diminution de 3,2%.

Il est à noter que les Services travaillent de plus en plus en interne avec les espaces et l'organisation, ce qui a tendance à infléchir faiblement la rentabilité des Services que l'on retrouve consolidée en partie dans la Gestion d'Espaces et d'Evènements.

Par ailleurs, la filiale BS Vision a vu sa rentabilité se dégrader fortement. Le groupe a depuis trois mois délégué des collaborateurs afin de rétablir la situation et prendre toutes les dispositions nécessaires au rétablissement des marges.

Le résultat financier se traduit par une charge nette de 1,4 M€ contre une charge nette de 1,6 M€ au 30 juin 2006, ce qui traduit une bonne maîtrise de la dette financière alors que les taux d'intérêts augmentaient dans la même période d'environ 0,45% .

L'évolution de la structure financière résulte principalement des investissements en matériels locatifs et des acquisitions de nouvelles filiales. La saisonnalité de l'activité expositions et des grands événements a un impact significatif sur la variation du besoin en fonds de roulement ; le Sirha à Lyon a généré un dégagement de fonds de roulement important au 31 décembre 2006, alors qu'aucun événement significatif n'a eu lieu à la fin du 1^{er} semestre 2007. Par contre la société Sepel entrée dans le périmètre le 1^{er} janvier 2007 a permis la consolidation d'un BFR structurellement en dégagement.

Compte tenu de ces éléments, le résultat avant impôt et le ratio d'endettement net sur fonds propres évoluent comme suit :

(milliers d'euros)	30/06/07	31/12/06	30/06/06
Chiffres d'affaires	333 916	495 701	251 880
Résultat avant impôt	29 633	36 264	19 214
%	8,9%	7,3%	7,6%
Capitaux propres	224 945	207 062	184 803
Endettement financier net	79 302	46 588	80 470
Ratio d'endettement (gearing)	35%	22%	44%

Après prise en compte de l'impôt sur les sociétés à hauteur de (9,5)M€, du résultat des sociétés mises en équivalence et de la part des minoritaires pour respectivement 0,1M€ et (3,1)M€, le résultat net consolidé part du groupe s'établit à 17,2 M€ en progression de 42% par rapport au 30 juin 2006.

2 Evénements postérieurs à l'arrêté des comptes intermédiaires au 30 juin 2007

Palais des Congrès de Bruxelles

La S.A. Palais des Congrès de Bruxelles a confié à GL events la gestion de son Palais des Congrès pour une durée de 27 ans. Le chiffre d'affaires annuel moyen sur la durée de la délégation sera de l'ordre de 15 M€.

Inauguré en 1958 lors de l'Exposition Universelle, le Palais des Congrès de Bruxelles est en cours de rénovation depuis 2003 et ouvrira à nouveau ses portes le 20 septembre 2009. Les investissements de réhabilitation sont estimés à 60 M€ et seront pris en charge par le propriétaire déléguant, la S.A. Palais des Congrès.

La gestion sera confiée à une société d'exploitation dans laquelle seront associés GL events, FISA, entreprise belge organisatrice de salons et notamment de Batibouw, important salon international du Bâtiment, et la S.A. Palais des Congrès.

Acquisition de Promotor International et du Salon International de l'Automobile de Bologne : le Motor Show

- GL events a conclu l'acquisition de la société Promotor International. L'entreprise italienne est organisatrice de salons à forte notoriété, comme le Salon International de l'Automobile de Bologne :
 - le **MOTOR SHOW**, attirant chaque année plus de 1 million de visiteurs sur une surface exploitée de 140 000 m².
 - **My Special Car**, le salon du tuning de Rimini,
 - **le SMAU**, le salon milanais des "Information Communication Technologies",
 - **le Salone del Vino**, le Salon du vin de Turin,
 - ainsi que **Restructura Torino** et **Progetto & Arredo, Restructura Genova, Expocasa, Idea Sposa**.

L'ensemble des salons accueille plus de 1,5 million de visiteurs sur une surface d'exposition d'environ 360 000 m².

- Turin : une nouvelle destination de référence en Italie pour GL events

GL events a également annoncé l'acquisition du Parc d'Expositions de Turin et intègre ainsi un 2ème espace événementiel en Italie, après le Parc des Expositions de Padoue.

Avec ses 5 halls d'exposition, le Lingotto Fiere dispose de 96.000 m², dont 52.000 sont couverts, et offre une modularité qui lui permet d'accueillir tous les types d'événements.

GL events renforce ainsi ses capacités d'accueil dans ce pays, l'un des trois plus grands marchés européens.

- Ce nouvel ensemble apportera au Groupe et en année pleine un chiffre d'affaires de 34 M€. Il sera consolidé à compter du 1^{er} septembre 2007.

Acquisition d'Emap Agor : GL events se renforce dans l'organisation de salons en France

GL events a annoncé également l'acquisition d'Emap Agor, filiale française du groupe Emap PLC. Cette société d'organisation de salons professionnels réalise un chiffre d'affaires de 20 M€ avec un catalogue d'événements propriétaires à Paris, à Lyon et à Rennes, dont Tradexpo (Paris), salon du commerce en volume et de la distribution, le CFIA, Carrefour des Fournisseurs de l'Industrie Agroalimentaire (Rennes) et le MDD Food & Goods (Paris); et dans le domaine de l'horlogerie-bijouterie-joaillerie-orfèvrerie : les Salons Orhopa et Print'Or qui réunissent plus de 400 exposants entre Paris et Lyon.

Intégrée au groupe au cours du second semestre de 2007, la rentabilité opérationnelle de cette société est supérieure à 25%. Elle aura un impact positif sur les comptes dès janvier 2008, les principaux salons ayant lieu pendant le premier semestre de chaque année.

Un nouvel espace géré au Brésil : le Centre de Convention de Curitiba

GL events a signé un contrat d'exploitation du Centre de Convention de Curitiba au Brésil pour une durée de 5 ans. D'une capacité réceptive maximum de 5000 personnes, le Centre de Convention emploie une vingtaine de collaborateurs et réalise un chiffre d'affaires annuel d'environ 2,8 M€.

3 Perspectives 2007

GL events a engagé le second semestre sous le signe du sport avec les Pan American Games en juillet à Rio de Janeiro, dont une partie des épreuves s'est déroulée au Riocentro, le Parc d'expositions géré par GL events. Après avoir achevé son programme de rénovation et d'installations, le site a accueilli plus de 5.000 athlètes venant de 42 pays des Amériques.

GL events sera également présent lors de la Coupe du Monde de Rugby en France et lors des Tests events à Hong-Kong, épreuves de préparations des Jeux Olympiques de Pékin en 2008.

Ces bonnes performances commerciales, l'intégration réussie des sociétés d'organisation et sites événementiels acquis confortent GL events dans ses objectifs de progression de sa rentabilité, et d'une croissance du chiffre d'affaires de 25% pour l'année 2007.

ATTESTATION DU RESPONSABLE DES COMPTES CONSOLIDES SEMESTRIELS RESUMES

« J'atteste qu'à ma connaissance, les comptes présentés dans le présent rapport financier semestriel ont été établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat du groupe GL events, et que le rapport semestriel d'activité présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice et de leur incidence sur les comptes semestriels, des principaux risques et incertitudes pour les six mois restants de l'exercice et des principales transactions entre parties liées.

Fait à Brignais, le 6 septembre 2007

Olivier GINON
Président du conseil d'Administration et Directeur Général

Rapport des Commissaires aux Comptes sur l'information financière semestrielle 2007

Mesdames, Messieurs les Actionnaires

En notre qualité de commissaires aux comptes et en application de l'article L. 232-7 du Code de commerce, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société GL events, relatifs à la période du 1er janvier au 30 juin 2007, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité du Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes professionnelles applicables en France. Un examen limité de comptes intermédiaires consiste à obtenir les informations estimées nécessaires, principalement auprès des personnes responsables des aspects comptables et financiers, et à mettre en œuvre des procédures analytiques ainsi que toute autre procédure appropriée. Un examen de cette nature ne comprend pas tous les contrôles propres à un audit effectué selon les normes professionnelles applicables en France. Il ne permet donc pas d'obtenir l'assurance d'avoir identifié tous les points significatifs qui auraient pu l'être dans le cadre d'un audit et, de ce fait, nous n'exprimons pas une opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité, dans tous leurs aspects significatifs, des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34, norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, à la vérification des informations données dans le rapport semestriel commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

Fait à Villeurbanne et à Lyon, le 6 septembre 2007

Les Commissaires aux Comptes,

Jean-Paul SIMOËNS

MAZARS
Jean-Marie BARBEREAU
Christine DUBUS